



# IST NATIONAL ONLINE POETRY COMPETITION BY LUCKNOW UNIVERSITY [REGISTER BY 8TH OCTOBER]

लखनऊ विश्वविद्यालय द्वारा प्रस्तुत प्रथम राष्ट्रीय ऑनलाइन कविता प्रतियोगिता [8 अक्टूबर तक register करें]





#### LUCKNOW UNIVERSITY CULTURAL AND SPORTS COMMITTEE:

Setting paradigm of industriousness since 2012impeccable dedication and hard work have been the driving force behind the Lucknow university cultural and sports committee to provide only the best in each of its events, which have much to offer in terms of acknowledgment of abilities which we believe everyone is gifted with.

## लखनऊ विश्वविद्यालय सांस्कृतिक और खेल समिति:

2012 के बाद से अप्रत्यक्षता के प्रतिमान की स्थापनाआभारी समर्पण और कड़ी मेहनत ने लखनऊ विश्वविद्यालय सांस्कृतिक और खेल समिति को अपनी प्रत्येक कार्यक्रम में केवल सर्वश्रेष्ठ प्रदान करने के लिए प्रेरित किया है, जो क्षमताओं की पावती के संदर्भ में बहुत कुछ प्रदान करता है |





#### A SNEAK PEEK INTO THE 1st NATIONAL ONLINE POETRY COMPETITION:

Passing each day of lockdown has become more bearable for poetry lovers who create magic through their words. lucknow university cultural and sports committee brings you the 1st national online poetry competition, where you can share your creations with a vast crowd.

प्रतियोगिता विवरण-

लाकडाउन की विषम परिस्थितियों में आपकी रचनात्मकता को पंख देने के लिए लखनऊ विश्वविद्यालय सांस्कृतिक एवं खेल समिति (एलयूसीसी) प्रथम राष्ट्रीय ऑनलाइन कविता प्रतियोगिता 2020 आयोजित कर रही है जहाँ आप अपनी रचनाओं को व्यापक श्रोताओं के साथ साझा कर सकते हैं। एलयूसीसी विश्वविद्यालय के नवीन परिषर स्थित, विधि संकाय की सांस्कृतिक और खेल समिति है। समिति समय- समय पर रचनात्मक प्रतियोगिताओं का आयोजन करती है।





#### **ELIGIBILITY CRITERIA:**

The competition is open for students pan-India who are pursuing graduate or post-graduate courses.

# पात्रता मापदंड:

प्रतियोगिता सम्पूर्ण भारत के किसी भी विश्वविद्यालय अथवा कालेज के स्नातक अथवा स्नातकोत्तर विद्यार्थियों के लिए है। अतः निर्धारित पात्रता मापदंड का कोई भी विद्यार्थी इस प्रतियोगिता में प्रतिभाग कर सकता है।





#### PROCEDURE FOR REGISTRATION:

- 1. Registrations will be done via Whatsapp through 6307745060.
- 2. For registering the competition, an amount of rs.20/- has to be paid. payment can be made via paytm/Google pay/PhonePe at 6307745060.
- 3. After making the payment of Rs.20, take a screenshot and send it to 6307745060 along with your:-
- -name-college
- college id/fee receipt of the last semester
- category of the poem: English/Hindi
- 4. All the participants will have to strictly abide by the deadlines and other instructions in letter and spirit.
- 5. Your participation shall stand canceled on violation of rules and deadlines.





#### पंजीकरण प्रक्रियाः

- 1.प्रतियोगिता में पंजीकृत होने के लिए किसी भी प्रतिभागी को 20₹ मात्र का पंजीकरण शुल्क भुगतान करना होगा।
- 2.निर्धारित शुल्के 6307745060 पर पेटीएम, गूगल पे अथवा फोन पे के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा।
- 3. रु .20 का भुगतान करने के बाद, स्क्रीनशॉट लें और 6307745060 पर भेजें | नीचे दी गई जानकारी भी भेजें:-
- -आपका नाम
- -अपने कॉलेज का नाम
- -कॉलेज आईडी / पिछले सेमेस्टर की फीस रसीद
- -वर्ग: अंग्रेजी / हिंदी
- 4. सभी प्रतिभागियों को समय सीमा और अन्य निर्देशों का सख्ती से पालन करना होगा।
- 5. नियमों और समय सीमा के उल्लंघन पर आपकी भागीदारी रद्द कर दी जाएगी।





#### **GENERAL RULES:**

- 1. The competition comprises two rounds.
- 2. Three participants will be selected based on their submissions for the second round, each from English and Hindi poetry.
- 3. The competition will be adjudged in a fair and unbiased manner by an esteemed jury.
- 4. The shortlisted participants will have to recite their poetry in a zoom session before the judges. exceeding the time limit will lead to disqualification.
- 5. In case of any dispute or discrepancy, the decision of lucknow university cultural and sports committee shall be final and uncontested.





#### सामान्य नियम:

- 1. प्रतियोगिता में दो राउंड शामिल हैं। 2. तीन प्रतिभागियों (प्रत्येक अंग्रेजी और हिंदी कविता के वर्ग से) को दूसरे राउंड के लिए उनके प्रस्तृतिकरण के आधार पर चुना जाएंगा ।
- 3. प्रतियोगिता को एक सम्मानित जुरी दवारा निष्पक्ष तरीके से आंका जाएगा।
- 4. शॉर्टलिस्ट किए गए प्रतिभागियों की जेजों के सामने अपनी कविता को ZOOM सेशन में सुनाना होगा। समय सीमा से अधिक होने से प्रतिभागी को निरर्हित घोषित किया जाएगा 5. किसी भी विवाद या विसंगति के मामले में, लखनऊ विश्वविदयालय सांस्कृतिक और खेल समिति का निर्णय अंतिम और निर्विरोध होगा।





#### SUBMISSION GUIDELINES:

- 1. The poem should not be of more than 25 lines.
- 2. The language can be in English or Hindi. theme and topic are also at the option of the participant.
- 3. Offensive, defamatory, vulgar, or discriminatory content shall be the ground of immediate disqualification. we request you to refrain from submitting such content.
- 4. Using mixed language will lead to disqualification.
- 5. Content should be original. copied content will lead to disqualification.
- 6. It is an open theme competition, but the content should not hurt religious or political sentiments. the submissions are to be made in .doc format/scanned format only on <a href="mailto:lucclkouniv@gmail.com">lucclkouniv@gmail.com</a>
- 7. No entries will be allowed post-deadline, i.e., 11:59 pm 8 October 2020.





#### प्रविष्टियों के लिए दिशा निर्देश-

- 1. कविता 25 पंक्तियों से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- 2. भाषा अंग्रेजी या हिंदी में हो सकती है। प्रसंग और विषय प्रतिभागी द्वारा चुना जा सकता है।
- 3. अप्रिय, अपमानजनक, अशिष्ट या भेदभावपूर्ण सामग्री तत्काल अयोग्यता का आधार होगी। हम आपसे अनुरोध क्रते हैं कि इस तरह की सामग्री को जमा न करें |
- 4. मिश्रित भाषा के प्रयोग से प्रतिभागी को निरर्हित घोषित किया जाएगा |
- 5. सामग्री स्वयं बनाया हुआ होना चाहिए। नकल की गई सामग्री से प्रतिभागी को निरहित घोषित किया जाएगा |
- 6. यह एक OPEN THEME प्रतियोगिता है, लेकिन सामग्री को धार्मिक या राजनीतिक भावनाओं को आहत नहीं करना चाहिए। प्रस्तुतियाँ केवल LUCCLKOUNIV@GMAIL.COM पर .DOC प्रारूप / स्कैन किए गए प्रारूप में की जानी

<u>ਨ</u>

7. समय सीमा, यानी 11:59 PM 8 अक्टबर 2020 के बाद कोई प्रविष्टि स्वीकार नहीं की जाएगी





#### PRIZES:

The top 3 participants shall be awarded a cash prize along with an e-certificate. e-certificates will also be issued to all the participants.

# पूरस्कार:

विजयी 3 प्रतिभागियों को समिति की तरफ से नकद पुरस्कार एवं प्रतियोगिता में भाग लेने वाले सभी प्रतिभागियों को ई- सर्टिफिकेट प्रदान किया जाएगा।





#### **CONTACT DETAILS:**

Please write to us at lucclkouniv@gmail.com in case of any queries. you can also contact us at 6307745060 (Himanshu Yadav) and 9839505549 (Gyanendra Mani Tripathi)

### सम्पर्क स्रोतः

प्रतियोगिता के सम्बन्ध में किसी भी प्रकार की जानकारी के लिए प्रतिभागी 6307745060 (हिमांशु यादव), 9839505549 (ज्ञानेंद्र मणि त्रिपाठी) पर अथवा lucclkouniv@gmail.com पर सम्पर्क कर सकते हैं।